

Boe-Therm A/S


Industrivænget 1
5610 Assens

CVR-nr. 20665882

Årsrapport for 2016

19. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 1. marts 2017



Petrus W. F. J. Baggerman
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Boe-Therm A/S Industrivænget 1 5610 Assens
Telefon	64 71 23 75
Telefax	64 71 23 03
E-mail	info@boe-therm.dk
Hjemmeside	www.boe-therm.dk
CVR-nr.	20665882
Stiftelsesdato	1. januar 1998
Hjemsted	Assens
Regnskabsår	1. januar 2016 - 31. december 2016
Bestyrelse	Franciscus Gerardus Rudolph Geerdink, Formand Thomas Johannes Henricus Maria Ratering Alfred Gerrit Oosterink Kenneth Svend Larsen Susanne Halfdan Ferning
Direktion	Petrus Wilhelmus Fransiscus Johannes Baggerman
Moderselskab	Dutch Thermal Engineering NV, Holland/Nederlands
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C. E. Christiansens Vej 56 4930 Maribo CVR-nr.: 12901038
Pengeinstitut	Nordea Vestre Stationsvej 7 5000 Odense C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udvikling, produktion og salg af temperaturstyringssystemer og salg af køleanlæg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 udviser et resultat på kr. 151.121, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en balancesum på kr. 10.309.393, og en egenkapital på kr. 4.031.850.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.237.793	5.870.387
Distributionsomkostninger	1	-251.074	-1.147.289
Administrationsomkostninger	1	-3.633.395	-3.100.506
Driftsresultat		353.324	1.622.592
Finansielle indtægter		29	105
Finansielle omkostninger		-110.232	-139.910
Resultat før skat		243.121	1.482.787
Skat af årets resultat	2	-92.000	709.000
Årets resultat		151.121	2.191.787
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		151.121	2.191.787
Resultatdisponering		151.121	2.191.787

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	3	0	0
Goodwill	4	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger	5	1.764.719	1.906.792
Produktionsanlæg og maskiner	6	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	0	0
Materielle anlægsaktiver		<u>1.764.719</u>	<u>1.906.792</u>
Anlægsaktiver		<u>1.764.719</u>	<u>1.906.792</u>
Råvarer og hjælpematerialer		3.083.482	2.799.107
Varer under fremstilling		0	16.822
Fremstillede varer og handelsvarer		551.590	360.147
Varebeholdninger		<u>3.635.072</u>	<u>3.176.076</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.972.308	2.670.284
Andre tilgodehavender		241.738	34.639
Periodeafgrænsningsposter		165.161	0
Udskudte skatteaktiver	8	617.000	709.000
Tilgodehavender		<u>3.996.207</u>	<u>3.413.923</u>
Likvide beholdninger		<u>913.395</u>	<u>1.697.163</u>
Omsætningsaktiver		<u>8.544.674</u>	<u>8.287.162</u>
Aktiver		<u>10.309.393</u>	<u>10.193.954</u>

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		3.031.850	2.880.729
Egenkapital	9	4.031.850	3.880.729
Gæld til kreditinstitutter		2.489.607	2.625.687
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.200.000	1.300.000
Langfristede gældsforpligtelser	10	3.689.607	3.925.687
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	240.000	244.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	13.957
Leverandører af varer og tjenesteydelser		693.776	987.606
Gæld til tilknyttede virksomheder		859.687	154.072
Anden gæld		794.473	987.903
Kortfristede gældsforpligtelser		2.587.936	2.387.538
Gældsforpligtelser		6.277.543	6.313.225
Passiver		10.309.393	10.193.954
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	13		

Noter

	2016	2015
1. Personalemkostninger		
Lønninger	7.100.419	7.572.420
Pensioner	489.116	555.665
Andre omkostninger til social sikring	147.368	182.083
	<u>7.736.903</u>	<u>8.310.168</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>18</u>	<u>20</u>
2. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Ændring af udskudt skat	92.000	-709.000
	<u>92.000</u>	<u>-709.000</u>
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris primo	302.680	302.680
Kostpris ultimo	<u>302.680</u>	<u>302.680</u>
Af- og nedskrivninger primo	-302.680	-282.992
Årets afskrivninger	0	-19.688
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-302.680</u>	<u>-302.680</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
4. Goodwill		
Kostpris primo	3.500.000	3.500.000
Kostpris ultimo	<u>3.500.000</u>	<u>3.500.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-3.500.000	-3.500.000
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-3.500.000</u>	<u>-3.500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	4.414.225	4.430.825
Kostpris ultimo	<u>4.414.225</u>	<u>4.430.825</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.507.433	-2.379.317
Årets afskrivninger	-142.073	-144.716
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.649.506</u>	<u>-2.524.033</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.764.719</u>	<u>1.906.792</u>

Noter

	2016	2015
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	2.939.156	2.939.156
Kostpris ultimo	2.939.156	2.939.156
Af- og nedskrivninger primo	-2.939.156	-2.939.156
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.939.156	-2.939.156
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	770.103	770.101
Kostpris ultimo	770.103	770.101
Af- og nedskrivninger primo	-770.103	-742.645
Årets afskrivninger	0	-27.456
Af- og nedskrivninger ultimo	-770.103	-770.101
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudt skatteaktiv før nedskrivning	973.704	1.027.574
Nedskrivning af udskudt skatteaktiv	-356.704	-318.574
	617.000	709.000
9. Egenkapitalopgørelse		
	Virksomheds-	Overført
	kapital	resultat
		I alt
Egenkapital primo	1.000.000	2.880.729
Forslag til årets resultatdisponering		151.121
	1.000.000	3.031.850
		4.031.850
10. Langfristede gældsforpligtelser		
	Forfald	Forfald
	efter 1 år	indenfor 1 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.489.607	140.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.200.000	100.000
	3.689.607	240.000
		2.773.000

Noter

11. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev med pant i ejendomme, nom. 2.995 t.DKK. Til sikkerhed for realkreditgæld t.DKK 2.630 er der afgivet pant i ejendomme. Begge med pant i ejendomme med en bogført værdi på t.DKK 1.765.

Til sikkerhed for bankgæld er udstedt virksomhedspant/skadesløsbrev t. DKK. 3.000 med pant i simple fordringer, varelagre, køretøjer, driftsmateriel og goodwill. Bogført værdi heraf t.DKK. 6.607.

13. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Leasingforpligtelser udgør t.DKK 268.